股票代码：601058       股票简称：赛轮股份       公告编号：临 2014-026

债券代码：122206       债券简称：12 赛轮债

赛轮股份有限公司

关于收购山东金宇轮胎有限公司

工程胎相关资产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 公司拟以 4,466.04万元收购金宇轮胎工程胎相关资产

● 本次交易未构成关联交易

● 本次交易未构成重大资产重组

● 本次交易无需公司股东大会审议通过

一、交易概述

2014年3月26日，赛轮股份有限公司（简称“赛轮股份”或“公司”）与山

东金宇轮胎有限公司（简称“金宇轮胎”）签署了《资产收购协议书》，拟以4,466.04

万元收购金宇轮胎的工程胎相关资产。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，

本次交易也不构成关联交易。

本次交易已经公司2014年3月26日召开的第三届董事会第三次会议审议通过

（同意9票，反对0票，弃权0票）。根据《公司章程》等规定，该事项无需提交

股东大会审批。

二、交易对方情况介绍

公司名称：山东金宇轮胎有限公司

注册资本：21,789万元人民币

法定代表人：常咸旭

公司类型：有限责任公司

http://stocks.caixun.com/company/

成立日期：2000年 12月 1日

公司住所：广饶县大王镇青垦路 260号

控股股东：金宇轮胎集团有限公司

经营范围：机动车、非机动车内外胎和实心胎、子午线轮胎、胶管、密炼胶、

复合胶及各种橡胶、塑料制品的生产销售；采购销售；棉花；经核准的自营进出

口业务。（国家限制和禁止的除外，涉及需经法律法规审批的凭许可证经营）。

该公司与赛轮股份不存在关联关系及产权、业务、资产、债权债务、人员等

关系。

三、交易标的基本情况

1、基本情况

交易标的为金宇轮胎所拥有的与工程胎生产相关的188项机器设备及307项

备品备件等资产。

上述交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不

涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

2、评估情况

根据银信资产评估有限公司（具有从事证券、期货业务资格）出具的银信资

评报（2014）沪第 0148号《资产评估报告》，金宇轮胎工程胎相关资产在评估

基准日 2014年 2月 28日的帐面值为 4,273.21万元，评估值为 4,466.04万元，

评估增值 192.83万元，评估方法为重置成本法。评估结果汇总如下：

单位：万元

项  目 账面净值 评估值 增减额 增减率%

流动资产 22.78 22.78

固定资产净额 4,250.44 4,443.26 192.82 4.54

资产总计 4,273.22 4,466.04 192.82 4.51

注：评估标的中有一项资产为胎面缠绕生产线改造，该项资产尚有 53.2 万

账款未支付。本次评估按合同价评估，假设尚未支付款项未来由金宇轮胎支付。

四、交易协议的主要内容

（一）签约各方

1、甲方（购买方）：赛轮股份有限公司

2、乙方（出售方）：山东金宇轮胎有限公司

（二）价格及支付方式

1、本协议项下该部分资产的价值系依据基准日 2014 年 2 月 28 日，经银信资产

评估有限公司评估确认的价值。

2、甲乙双方协商确认，本协议项下的资产的收购价格为人民币 4,466.04 万元。

3、甲方应于本协议生效之日起 15日内将人民币 1,000万元汇入乙方指定的银行

账户；于乙方完成交付资产完成之日起 15 日内将剩余全部价款汇入乙方指定的

银行账户。

（三）资产的交付

1、经双方协商确定，资产交付应在 2014 年 5 月 31 日前完成，甲乙双方进行资

产交接时，应当签署资产交接单。

2、乙方将本协议项下的资产交付与甲方的同时，应向甲方提交与该资产相关的

必须之文件，完成本协议项下之资产的所有权的转移。

3、签约方应互相协助完成对本协议项下之资产的清点交接以及资产所有权转移

所需要的批准与授权。

4、本协议项下之资产在本协议签订前形成的债权债务延续至所有权转移之后的，

仍由乙方承担责任，甲方不承担任何责任。

5、相关资产交易过程中发生的拆除费用由乙方承担，安装费用由甲方承担，运

输费用由甲乙双方平均承担。

（四）保证和承诺

1、甲、乙双方保证本协议签字人均已获得必要的全部授权，并且本协议签字时

各方已经获得己方必要的全部的批准或者授权。本协议的签订和履行不违反其作

为当事人的其他合同、协议和法律文本。

2、乙方承诺对出售与甲方的本协议项下的资产于出售日前拥有完全所有权或处

置的权利，未对该等资产设置任何质押、质押等担保限制，亦未在与除本协议签

约方以外的第三人签署的任何协议或者承诺中对该资产设置任何权利限制，该资

产不存在任何法律瑕疵，亦不存在转让障碍。

（五）违约责任

1、本协议正式生效后，各方应积极履行有关义务，任何违反本协议规定及保证

条款的行为均构成违约。违约方应赔偿守约方因之造成的全部损失。但损失赔偿

责任的承担不影响违约方按照本协议的约定继续履行本协议。

2、乙方逾期交付资产的，应当按交付资产总额的日万分之二向甲方支付延期交

付违约金；若乙方交付资产与本协议附件不相符的，对于不相符的资产，甲方有

权拒收，并相应扣减转让价款。

3、甲方逾期付款的，应当按应付总金额的日万分之二向乙方交付延期支付违约

金。

（六）法律适用与争议解决

1、本协议的订立、效力、变更、解释、履行、终止和由本协议产生或与本协议

有关之争议的解决，均受中华人民共和国法律（不包括中华人民共和国香港、澳

门特别行政区及台湾）的管辖。

2、因履行本协议所发生一切争议，签约各方应通过友好协商解决，如果协商不

成，协议任何一方均有权向甲方所在地人民法院提起诉讼。

（七）签署及其他

1、本协议的变更与解除，必须由签约各方协商一致，并订立书面协议，经签约

各方履行必要的签字盖章程序后生效。

2、本协议附件系协议组成部分，与本协议具有同等法律效力。

五、收购资产的目的和对公司的影响

金宇轮胎的工程胎资产目前约有5000吨全钢工程子午胎的年生产能力。赛轮

股份完成对该等资产的收购后，将进一步提高公司工程子午胎的生产能力，这将

有利于扩大公司经营规模，进而提高公司的综合竞争能力。

六、备查文件目录

1、赛轮股份第三届董事会第三次会议决议

2、《赛轮股份有限公司资产收购所涉及的山东金宇轮胎有限公司部分资产评

估报告》

3、《资产收购协议书》

特此公告。

赛轮股份有限公司董事会

2014年 3月 27日